
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

15.03.2024                                                                                                         №189 

 

 

 

О внесение изменений в Постановление 

Администрации Заволжского сельского 

поселения № 517 от  07.10.2019  «Об 

утверждении Порядка разработки 

прогноза социально-экономического

развития Заволжского сельского 

поселения» 
 

 

 

 

В соответствии с требованиями статьи 173 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, и в целях своевременной разработки проекта 

бюджета Заволжского сельского поселения, Администрация поселения 

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Внести следующие изменения в Порядок разработки прогноза 

социально-экономического развития Заволжского сельского поселения, 

утвержденный Постановлением Администрации Заволжского сельского 

поселения № 517 от  07.10.2019 «Об утверждении  порядка разработки 

прогноза социально-экономического развития Заволжского сельского 

поселения»: 

1.1 Приложение к порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения 

Староверову И.И. 

3.Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

И.о. Главы Заволжского 

сельского поселения                                                                   М.А. Поройская 

 

  



  

Приложение 

 к Порядку разработки прогноза  

социально-экономического развития  

Заволжского сельского поселения 

 

Прогноз социально-экономического развития  

Заволжского сельского поселения 

на _____-_____ годы 

Показатель Единица 

измерения 

Итоги Прогно

з 

Очередной год 1 год планового 

периода 

2 год планового 

периода 

Предыду

щий год 

Текущий 

год 

Консервати

вный 

вариант 

Благоприя

тный 

вариант 

Консерват

ивный 

вариант 

Благоприя

тный 

вариант 

Консерват

ивный 

вариант 

Благоприя

тный 

вариант 

Численность населения в 

среднем за год  

 человек          

  % к пред. году          

Общая площадь земель 

поселений  

гектар          

 % к пред. году          

     в том числе площадь 

площадь населенных 

пунктов  

гектар          

  % к пред. году          

Общая протяженность 

всех улиц, проездов, 

набережных  

километр         

  % к пред. году          

     в том числе:           

освещенных  километр         

  % к пред. году          

с усовершенствованным 

покрытием 

(цементобетонное и 

асфальтобетонное) 

километр          

  % к пред. году          

Число крестьянских 

(фермерских) хозяйств  

единиц          

  % к пред. году          

Площадь земли, 

предоставленной 

гектаров          



крестьянским 

(фермерским) хозяйствам  

 % к пред. году          

Средний размер 

земельного участка 

крестьянского 

(фермерского) хозяйства  

гектаров          

  % к пред. году          

Количество торговых 

точек - всего  

единиц          

  % к пред. году          

     в том числе:           

     магазинов  единиц          

Количество пунктов 

общественного питания 

(ресторанов, столовых, 

кафе, кафетериев) 

единиц          

  % к пред. году          

Количество пунктов 

бытового обслуживания 

населения (бань, 

парикмахерских, 

прачечных, химчисток, 

ремонтных и 

пошивочных мастерских, 

автосервисов) 

единиц          

  % к пред. году          

Количество учреждений 

культуры и отдыха  

единиц          

  % к пред. году          

     в том числе:           

     клубов  единиц          

     библиотек  единиц          

Число мест в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях (яслях, 

детских садах) 

мест          

  % к пред. году          

Численность детей, 

посещающих учреждения 

дошкольного 

образования  

человек          

  % к пред. году          

Число мест в 

общеобразовательных 

мест          



учреждениях (школах) 

  % к пред. году          

Численность учащихся, 

посещающих 

общеобразовательные 

учреждения (школы) 

человек          

  % к пред. году          

Количество пунктов 

первичного 

медицинского 

обслуживания  

единиц          

  % к пред. году          

Жилищный фонд на 

начало периода - всего  

тыс. кв. метров          

  % к пред. году          

в том числе жилищный 

фонд, находящийся в 

собственности граждан  

тыс. кв. метров          

  % к пред. году          

Количество семей, 

получающих жилищные 

субсидии  

единиц          

  % к пред. году          

Число граждан, 

пользующихся льготами 

по оплате жилья и 

коммунальных услуг  

человек          

  % к пред. году          

Индекс потребительских 

цен  

% декабрь к 

декабрю  

        

Величина прожиточного 

минимума в расчете на 

душу населения в месяц 

(в среднем по области) 

рублей          

  % к пред. году          

Налоговые и 

неналоговые доходы  в 

бюджет поселения  

тыс. рублей          

  % к пред. году          

 


